# De ieiunio quattuor temporum.

## De ieiunio quattuor temporum.

XXXV

A

### Eiunia quattuor

**I**tēporū a calixto papa instituta sūt  
fūt at becieiunia quater i anno  
qm̄tuor tpa ip̄i anni. et b̄ e multiplex rō  
**I**psūma est quoniā verē calidū et būmī-  
dūm. estas calida et sicca. autūn⁹ frigid⁹ et  
siccus. biems frigida et būmida. Jeiunam⁹  
igit̄ in vere vt noxiū humorē i. luxuriā i no-  
bis temperem⁹. in estate vt noxiū calorēz. id  
est. auariciā in nobis castigem⁹. in autūno  
vt castigem⁹ ariditatē supbie. in bieme vt ca-  
stigem⁹ frigus infidelitatis et malicie. **S**e  
cūda rō est quare sc̄; quater in anno ieiuna-  
mus. quoniā p̄ma b̄mōi ieiunia fūt i mar-  
cio. sc̄; in p̄ma septimana q̄dragēsime. vt in  
nobis marcescant vicia. nō enī oīno possūt  
extingui. **V**el poti⁹ vt in nob̄ virtutū germi-  
na oriant̄. In estate fūt secūda. vt i septima-  
na penthecostes. q̄r tūc venit spūsanctus. et  
nos debemus esse feruentes i spūsancto. In  
septēbru fūt ante festū sancti michaelis ter-  
tia ieiunia. quoniā fruct⁹ tūc colligūt. et nos  
debem⁹ deo reddere fruct⁹ bonoꝝ operum.  
In decēbri fūt quarta. quoniāz tūc morūt  
berbe et nos debemus mortificari mundo.  
**T**ertia ratio ē. vt iudeos imitemur. Iudī  
qđem quater in anno ieiunabant. sc̄; aī pa-  
scha. ante penthecostes. aī scenopbegiam.  
idē. ante infixionē tabernaculi i septembri. et  
ante encenīa. i. ante dedicatōne in decēbri.

**Q**uartia rō ē. quoniā bō p̄stat ex q̄ttuor  
elemētis q̄ntuꝝ ad corp⁹. et trib⁹ potētis. sc̄;  
rōnali. cōcupiscibili. et irascibili. q̄ntum ad  
aīaz. Ut ergo hec moderent̄ in nobis. q̄ter i  
anno p̄tres dies ieiunam⁹. vt quaternari⁹  
referat ad corp⁹. ternari⁹ vō ad aīaz. Et be-  
rōnes sunt magistri ioh̄is beletb. **Q**uita  
rō est quoniā vt dicit ioh̄es damascenus in  
vere augmentat̄ sanguis. in estate colera. in  
autūno melancolia. in bieme flegma. Jeiu-  
namus igit̄ in vere vt in nobis debilitē san-  
guis p̄cupiscēt̄ et inepteleticie. **S**anguis

neus enī est libidinosus et letus. **I**n estate  
vt debilitē colera iracundie et fallacie. Cole-  
ricus enī est naturaliter iracund⁹ et versut⁹.  
**I**n autūno vt debilitē melancolia cupidita-  
tis et tristicie. **M**elancolic⁹ enī est naturaliter  
cupid⁹ et tristis. in bieme vt debilitē flegma  
bebētūdīs et pigricie. **F**legmatic⁹ naturaliter  
est bebes et piger. **S**exta rō ē. q̄niaz  
ver compat̄ aer. estas igni. autumnus terre  
biems aque. Jeiunam⁹ igit̄ in vere. vt i nob̄  
edomet̄ aer elatōis et supbie. In estate vt i no-  
bis edomet̄ ignis cupiditatis et auaricie. In  
autūno vt edomet̄ terra frigiditatis spūal̄  
et tenebrose ignorantie. In bieme vt edo-  
met̄ i nob̄ aqua levitatis et incōstātie. **G**e-  
ptima rō ē. q̄nia ver referit ad puericiā. estas  
ad adolescentiā. autūn⁹ ad maturitatem. siue  
virilē etatē. biems ad senectutē. Jeiunamus  
igit̄ in vere vt sim⁹ pueri p̄ innocentia. i es-  
te vt efficiamur iuvenes p̄ p̄stantia et fories  
vitando incōtinētiā. in autūno vt effici-  
mur maturi p̄ modestia. in bieme vt effici-  
mur senes p̄ prudētiā et honestā vīta. vīpo-  
tius i bieme vt satisfaciā quicqđ p̄ illas q̄t-  
tuor etates offendim⁹. **O**ctaua rō ē ma-  
gistro guill. altisiodorensis. Ideo ei i q̄ttuor  
anni tēpib⁹ ieiunam⁹. vt emēdem⁹ q̄ in illis  
q̄ttuor anni tēpib⁹ deliqm⁹. Et fūt p̄ tres di-  
es. vt satisfaciam⁹ in die qđ deliquim⁹ i mē-  
se. Et fūt in feria q̄rta. q̄r tūc dñs a iuda tra-  
bitus fuit. in sexta feria. q̄r in ea crucifix⁹ fuit  
in sabbato. quia i sepulcro iacuit. et q̄r tristes  
erāt apostoli deince sui dñi.

XXXVI

A

Besancto Ignacio.

### IGNACIUS DICITUR

quasi ignem patiū. id est ignem  
patiens diuini amoris.

**I**gnaci⁹ fuit discipul⁹ beati ioh̄is et  
ep̄s an̄thiocen⁹. Hic ep̄lam ad bea-  
tā virginē direxisse legitur in h̄vba  
Christifere marie suus ignacius. **M**eneo  
pbicum iobannisq; tui discipulum cōforta-  
re et consolari debueras. Be ieu ei tuo p̄ce  
p̄ mira dictu. et stupefactus sum exaudiui.  
Et te aut̄ q̄ semper fūisti ei familiarit̄ cōiuncta

## De sancto Ignacio.

et secretorum eius pscia. Desiderio ex anno fieri certior ex auditis. Valeas ne opbici quod mecum sicut ex te et pte et in te proferten. Bta at vero dicitur genitrix maria in hys vba sibi renuntit. Ignacio dilecto pdisciplo. humilis ancilla christi Iesu. Believi quod a iobane audisti et didicisti vera sunt illa credas. illis in bereas. et christianitatis votum firmiter teneas. et mores et vita voto conformes. Veniam autem una cum iohanne et quod tecum sunt visere. Hoc et viriliter age in fide necte commoneat persecutoris austertas. sed valeat et exultet spiritus tuus in deo salutari tuo amem. Tantum autem auctoritas beatissimi ignaci extitit. quod et dyonisius pauli apostoli discipulus. qui fuit in philia tam suus mus. et in diuina scientia tam perfectus. ubi beatus ignacij ab confirmatione dictorum suorum tanquam auctoritate adduxerit. Cum enim ut ipse in libro de divinis nobis attestat. quodam nomine amoris in divinis reprehenderet dicentes in divinis non tam esse nomen amoris quam dilectionis. volens ostendere hoc nomine amoris propria in divinis esse intendit ait. Scribit enim diuinus ignacius amor meus crucifixus est. Legitur in historia tripartita quod ignaci audiuit angelos cantantes antiphonas super monte quendam. et exinde statuit antiphonas cantari in ecclesia et psalmos per antiphonas intonari. Bta ergo beatissimus ignaci diu in pace ecclesie dominum exorasset non solum in firmorum pliculam metuens trayano imperatori quem cepit anno domini. c. De victoria regnante. et christianis omnibus morte minanti occurrit. et libere se christianum esse assertit. Quem trayanus ferro vinctum decem militibus tradidit. et romam adduci precepit. minas eidem quod traderet ibidem bestias devorandas. Cum ergo romam duceret ad oves ecclias epulas destinabat. et eas in fide christi confirmabat. Inter quas unam scelit ad romanam ecclesiam. sicut legitur in historiis ecclesiasticis. rogans ne solum martyrum impediat ubi sic dicit. Si Syria usque romam cum bestiis transmarique depugno. die ac nocte conerem et colligatus decem leopardis militibus ducor ad custodiad datis. quod ex beneficiis nostris seniorum sunt. sed ego eorum nequicijs magis eruditus. O salutares bestie quod preparant mibi. quoniam venient. quoniam emittent. quando eis licebit carnibus meis frui. Inuitabo eas ad devorandos

meam. et depercabor ne forte ut in non nullis fecerunt. timeant perstringere corpus meum. quoniam et si cunctabuntur. ego vim faciam. ego me ingeram. Date queso veniam. ego noui quod mibi expedit. Ignes. cruce. bestie. dispersiones ossium. discriptiones omnium membrorum. et totius corporis. et omnia pene in me unum supplicia dyaboli arte quesita perfletur dummodo ihesum christum merear adipisci. ¶ Cum ergo romam venisset et ad trayanum ductus fuisset. dixit ei trayanus ignaci cur antiochiam rebellare facias. et gentem meam a christianitate queris. Cui ignaci Utinam et te possem querere. ut si obtineres fortissimum principatum. Cui trayanus. Sacrifica diis meis. et sacerdotum omnium princeps eris. Cui ignaci. Nec diis tuis sacrificabo. nectuam affecto dignitatē. Bemne quicquid vis facere poteris. sed nullatenus me mutabis. Trayanus dixit. Prostribatus scapulas eius contundite. et unguis latera laniate. et duris lapidibus eius vulnera confricate. Cumque hoc omnia in eum fecissent. et ipse immobilis permaneret dixit trayanus. Carbones viuos afferte. et ipsum nudis plantis desuper ambulare facite. Cui ignacius. Nec ignis ardēs. nec aqua bulliens poterit in meriti Iesu caritatē extinguerre. Cui trayanus. Maleficia sunt hec quae rata patiens non plenis. Cui ignacius. Non christiani malefici non sumus. sed in legem nostra maleficos vivere prohibemus. Sed vos malefici estis quod ydola adoratis. Trayanus dixit. Horum eius unguis laniate. et plaga sale perfundite. Cui ignaci. Non sunt dignae passiones huius temporis ad futurā glāz. Trayanus dixit. Jam nūc eum tollite. vinculis ferreis alligate in cippo immo carceris custodite. sine cibo et potu eum esse permittite. et post triduum devorandum bestias date. Tertia igitur die imperator et senatus omnesque plures convenierunt ut viderent episcopum antibioticum quod erat cum bestiis pugnatus. Dixitque trayanus. Quoniam ignacius superbis et contumax est ipsum alligate. et duos leones ad ipsum lorate. ut nec ullas reliquias ex eo relinquant. Tunc sciens ignaci dixit ad populum quod astabat. Viri romani qui hoc certamen aspicitis. non sine mercede laborauistis. quod non propter prauitatem. sed propter pietatem

# De purificatōe beate marie virgīs.

becpatior. Beindecepit dicere sic legiſt in biſtoria ecclesiastica. Frumentū xp̄i ſu. bestia-ru dētib⁹ molar ut panis mūd⁹ efficiar. Hoc audiēs impator dixit. Grādis ē tolerantia xpianor. Quis grecorū tāta toleraret p deo ſuo. Rñdit ignati⁹. Non becmea v̄tute. ſed xp̄i adiutorio tolerauit. Tūc ſanct⁹ ignaci⁹ cepit leones puocare. vt ad ſe deuoranduſ accurreret. Accurrētes igiſ duo ſeuileones ip̄m tantūmodo pſocauerūt. carnē tñ eius nullaten⁹ tetigerūt. Trayan⁹ aut̄ h̄ vidēs cū nimia admiratōe diſceſſit. p̄cipiens vt non p̄biberet ſi q̄s vellet tollere corp⁹ eius. Qua ppter xpiani corp⁹ ei⁹ tulerūt. et ip̄m honoriſ ſice ſepelierūt. Cū aut̄ trayan⁹ quasda; lrās recepiſſet. in quib⁹ plini⁹ ſecūduſ xpianos q̄s impator occidi iuſſerat plurimū cōmen- dabat doluit de hiſ q̄ignacio intulerat. et p̄cepit vt null⁹ xpian⁹ inquireret. ſi q̄s tñ incideret puniret.